Videntes enim Prutheni sanctum Adalbertum divinum celebrare officium, estimantes eum maleficiis incantacionum deservire vel statum eorum terre subvertere, clamorosis vociferacionibus invicem concitati ad eum accurrunt et arreptum lanceis perfodunt et caput amputatum in arbore suspendunt. Hospes autem collecto corpore sancto abscondit, sed uxor eius ipsum pro-

Rocznik kamieniecki i Baworowskiego.

- Anno 975. Stephanus rex Ungarie nascitur.
 A. 981. Slavnik pater sancti Adalberti obiit. (Baw.).
 A. 984. Boleslaus Magnus ducit uxorem.
 A. 985. Streslava mater [sancti Adalberti] obiit. (Baw.).
 A. 990. Miesco filius Boleslai nascitur.
 A. 997. Passus est beatus Adalbertus in Prussia.

Tekst Baworowskiego.

qui in domo cuiusdam Prutheni baptisati liberaliter receptus divinum frequenter celebrabat officium. Infelices autem Prutheni estimantes eum maleficiis deservire, quibus velut clade pestifero eorum corpora morbitare aut statum terre eorum subvertere venerit, clamorosis vocibus invicem concitati ad locum officii celebrati et peracti accurrerunt et eum arreptum inhumaniter pertractant et

Tekst Baworowskiego.

- didit et ita tormentis afflictus, Pruthenis ipsum tradidit et Prutheni regi Polonie vendunt Quod corpus rex Polonie primo in Tremeschna, tandem in Gnezna honorifice recondit.
 A. D. 1000 (obacz powyżej).

- A. D. 1024. Magnus rex Boleslaus obiit.

- A. D. 1096. Dux Bratislaus cum [suo] exercitu in Polonia super ripam fluminis Nisa, castro [Bardi] destructo, inferius in scopulo edificavit castrum Camenyecz dictum ad devastandos Polonos. Et illo tempore fuit generale passagium in Jerusalem.

- A. D. 1142 Radost episcopus Cracoviensis obiit, cui Rupertus successit, qui ecclesiam ipsam consecravit et obiit.

capito ipsius sacro absciso, corpus eius frustratim incidentes, in quadam arbore densa suspendunt ad spectaculum transeuntibus illud exponentes; sequente vero die hospes eius, membris ipsius cum capite collectis, in loco secreto abscondit.

- A. 1025. Boleslaus Magnus obiit.

Kronika ks. polskich.

(Mon. III, str. 457).

Circa annum Domini 1096 Bratislaus dux Bohemie cum toto suo exercitu Poloniam veniens, super ripam fluminis Nisse castro Birde alias Bardo destructo, longe inferius super altum scopulum edificavit aliud castrum fortissimum, Camenez nominatum, trahens vocabulum a scopulo sive petra, ubi nunc monasterium Cisterciense consistit.

Rocznik kamieniecki.

Item anno 1142 Radost episcopus Cracoviensis obiit et sequenti anno Rubertus episcopus Wratislaviensis translatus est in episcopum Cracoviensem et ipse ecclesiam sancti Wenczelai consecravit.